
 

 

ORIGINALE 

 
COMUNE di VENAUS 

Provincia di Torino 
 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 22 in data 13.06.2014 

 

 
Sessione ordinaria di prima convocazione  

 
Seduta pubblica 

 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE           
 
 
L’anno duemilaquattordici il tredici del mese di giugno dalle ore 21.15 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero oggi 
convocati i Consiglieri Comunali. 
 
All'appello risultano (P/presente A/assente): 
 
 

1 - DURBIANO Nilo P    8 - FOLINI Gianluigi P  

2 - MARZOLINO Andrea P    9 - CASTALDINI Stefano P  

3 - GIORIO Laura P  10 – VOTTERO Luca P  

4 - GUIATI Giancarlo P  11 – PELISSERO Ornella P  

5 - DURBIANO Erwin P     

6 - ASCHIERIS Marco P     

7 - VIGNA Lorenzo P     

 
Totale presenti  11 
Totale assenti     0 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Sig. SIGOT Livio il quale cura la redazione del 

presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DURBIANO Nilo assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato, in 
continuazione secondo l’ordine del giorno. 

 



 

 2 

Deliberazione di C.C n. 22 del 13.06.2014 

 
Si passa quindi alla trattazione del punto 7 all’ordine del giorno. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
Premesso che:  
  
- ai sensi degli articoli 12 e 13 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e s.m.i., il Consiglio comunale 
deve eleggere nel proprio seno, "nella prima seduta, successiva alla elezione del Sindaco", la 
Commissione elettorale comunale che, ai sensi della stessa legge, è presieduta dal Sindaco ed 
è composta da tre membri effettivi e tre supplenti;  
  
- per l'elezione dei componenti effettivi, ciascun consigliere scriverà nella propria scheda un 
solo nome e risulteranno proclamati eletti coloro che avranno raccolto il maggior numero di 
voti purché non inferiori a tre. A parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età;  
  
- nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza (art. 13 del D.P.R. n. 223 del 
1967) e, qualora nella votazione non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà 
essere chiamato a far parte della Commissione, in sostituzione dell'ultimo eletto della 
maggioranza, il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti;  
  
- L'elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l'intervento di almeno la metà dei 
consiglieri assegnati al Comune;  
  
- il Sindaco non prende parte alla votazione;  
  
Con votazione separata e con le stesse modalità si dovrà procedere alla elezione di membri 
supplenti;  
  
Rilevata la necessità di procedere agli adempimenti di cui sopra;  
  
Visto il parere tecnico di cui all'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 2000 parte integrante del presente 
provvedimento;  
  
Procede su invito del Presidente alla votazione a schede segrete, come prevista dalla norma 
speciale, per la elezione dei componenti effettivi.  
  
Dopo la nomina a scrutatori dei Sigg. consiglieri: Vottero e Vigna, e distribuite le schede, il 
Presidente indice la votazione a schede segrete per l’elezione dei componenti effettivi;  
  
Il risultato della votazione è il seguente:  
presenti n. 11 
votanti n. 10 (non partecipa alla votazione il Sindaco)  
Lo spoglio delle schede, eseguito con l’assistenza dei predetti scrutatori, ha dato il seguente 
risultato:  
Guiati 3, Folini 4, Pelissero 3 
 
Con l’assistenza degli stessi scrutatori e con le medesime modalità, il presidente indice la 
votazione a schede segrete per l’elezione dei componenti supplenti;  
Il risultato della votazione è il seguente:  
presenti n. 11 
votanti n. 10 (non partecipa alla votazione il Sindaco)  
Lo spoglio delle schede, eseguito con l’assistenza dei predetti scrutatori, ha dato il seguente 
risultato:  
Durbiano Erwin: 3, Vigna 4, Castaldini 3 
 
Constatato e proclamato l’esito della votazione da parte del Presidente;  
  

DELIBERA 
  
 



 

 3 

Di eleggere quali componenti effettivi della Commissione elettorale comunale i signori:  
 
Guiati, Folini, Pelissero 
 
Di eleggere quali componenti supplenti della Commissione elettorale comunale i signori:  
 
Durbiano Erwin, Vigna, Castaldini 
 
 
 

PARERI 
Per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 vengono espressi i seguenti pareri sulla 
proposta di deliberazione:  
 
 AREA DIREZIONE E AMMINISTRATIVA 
Parere di regolarità tecnica ( verifica della conformità alla normativa tecnica in materia ) : 
Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
Livio Sigot 

 

 



 

 4 

 
 

Deliberazione di C.C. n. 22 del 13.06.2014 

 
Del che è stato redatto il presente verbale, approvato e in tempo successivo sottoscritto con 
firma digitale come segue:  

 
 

IL PRESIDENTE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  DURBIANO Nilo   SIGOT Livio 
 
 
______________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Venaus certifica che 
la presente viene pubblicata all’albo pretorio telematico sul Sito Internet 
www.comune.venaus.to.it per 15 giorni consecutivi a partire dal 19.06.2014 e sino al 
04.07.2014. Essa diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, salvo ricorsi – 
(Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00). 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
  SIGOT Livio 

 
______________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 
      
 

  
  

 

http://www.comune.venaus.to.it/

